
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/04/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 355

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3109 del 10/04/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE BRUXELLES ING. CARMELO SALVINO E DR. 
GIUSEPPE OLIVA. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
 

Vista la L.R. del 13.05.1996 n° 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

Visto l’art. 1 del D.P.G.R n° 354 del 24/06/99 relativo alla separazione delle attività amministrative di 
indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal D.P.G.R. n.206 del 12/12/2000;

Vista la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, così come integrata con deliberazioni n. 111 del 17/04/2015 n. 138 
e  n.  158  del  21/05/2015,  concernente  l’“Approvazione  della  nuova  macrostruttura  della  Giunta 
Regionale”

Vista la D.G.R. n. 541/2015 e successive modifiche e integrazioni di approvazione della nuova struttura 
organizzativa della Giunta regionale;

Vista la D.G.R. n. 24 del 11/02/2015 con la quale è stato conferito l’incarico all’Ing. Carmelo Salvino, di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n. 8 Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

Preso  Atto  che,  relativamente  all’Audit  n.  RDJ/2017/001/IT/IVBLT,  la  Commissione  Europea  ha 
organizzato, giorno 12/04/2018, presso la sede di Bruxelles, la riunione bilaterale ;

Ritenuta necessaria la partecipazione al suddetto incontro dell'Ing. Carmelo Salvino, Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari e del Dott. Giuseppe Oliva Dirigente del 
Settore  n.  11  “Foreste”  e  Dirigente  Reggente  del  Settore  n.  10  "PSR  14/20  Sviluppo  aree  rurali,  
Prevenzione calamità, Sistema irriguo” del Dipartimento Agricoltura e Risorse;

Attestata a  norma  dell’art.  4  della  L.R.  47/2011,  la  copertura  finanziaria  delle  spese  di  missione 
nell’ambito  del  plafond  assegnato  per  l’annualità  2018,  dal  Settore  Economico  del  Dipartimento 
Personale al Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

 

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

di  autorizzare la  missione  a  Bruxelles  dell’Ing.  Carmelo  Salvino,  Dirigente  Generale  Reggente  del 
Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari e del Dott. Giuseppe Oliva, Dirigente del Settore n. 11 
“PSR  14/20  Foreste”  e  Dirigente  Reggente  del  Settore  n.  10  "PSR  14/20  Sviluppo  aree  rurali,  
Prevenzione  calamità,  Sistema  irriguo”  del  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse  per  partecipare  alla 
riunione bilaterale “Audit n. RDJ/2017/001/IT/IVBLT” dal 11/04/2018 al 13/04/2018;

di dare atto che le spese di missione che saranno sostenute dai Dirigenti, in parte saranno rimborsate 
dalla  Commissione Europea ed in  parte graveranno sul  plafond assegnato per  l’annualità  2018 dal 
Dipartimento Personale - Settore Economico al Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
SALVINO CARMELO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 355/2018 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA) 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE BRUXELLES ING. CARMELO SALVINO 
E DR. GIUSEPPE OLIVA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 10/04/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


